

9. Ansøgning om støtte til Befrielseskampen på Vesterbro (2010-67078)

4.maj-initiativet på Vesterbro søger Lokaludvalget om støtte til produktionen af en kortfilm omkring besættelsestiden på Vesterbro, der vil være færdig inden året udløb.

Der søges om 25.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Befrielseskampen på Vesterbro med 25.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

Problemstilling

Filmprojektet handler om befrielseskampen på Vesterbro med den tidligere sabotør Per Mortensen som fortællende omdrejningspunkt. Det er 4. Maj Initiativet, der arbejder sammen med den tidligere sabotør Per Mortensen og en lille produktionsgruppe bestående af grafiker, journalist og videoproducer - der tilsammen har et stort netværk.

Filmen vil være en online film af 3-4 min varighed, der med udgangspunkt i konkrete fortællinger af Per Mortensen om modstandskampen og besættelsestiden på Vesterbro, gør en af de mest skelsættende perioder i nyere dansk historie nærværende, særligt for de yngre Vesterbroere.

De aktive modstandsfolk bliver færre og færre, og besættelsestiden kommer på længere og længere afstand. Med denne kortfilm, der skal være online tilgængelig, ønsker initiativet at fastholde periodens relevans som en del af Vesterbros identitet, og gøre historien tilgængelig for nye generationer gennem nye medier.

4.maj-initiativet investerer timer og kompetencer i projektet og derudover består egen medfinansiering af 25.000 kr.

4.maj-initiativet søger Vesterbro Lokaludvalg om 25.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde den 5. maj 2010 i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg. Forretningsudvalget indstiller at Befrielseskampen på Vesterbro støttes med 25.000 kr., såfremt at billedfladen til filmen er interessant og Vesterbro-relevant, frem for fx blot en film med en person der sidder og snakker. Dette er sekretariatet ved at undersøge. Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om indstillingen fra forretningsudvalget skal følges.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Befrielseskampen på Vesterbro, kan støtten bevilges af puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er

disponeret over 1.722.911 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 836.089 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 20.05.2010

Indstillingen blev tiltrådt efter afstemning med 9 stemmer for (Danny Langkjær, Bruno Anders Schwede, Najib Haddar, Frantz Christensen, Carsten Clausen, René Rud Mikkelsen, Jørgen Krause, Niels Vestergaard, Jens Johansen), 1 stemme mod (Mikael Stenstrup), og 4 der undlod at stemme (Stine Østerskov Ekstrøm, Maja Højriis Ingvartsen, Bettina Porsild, Frans Luja Madsen)

Thomas Egholm og Thomas Warburg var inhabile ved behandlingen af dette punkt

Mikael Stenstrup afgav følgende protokolbemærkning: Nejstemmen skyldes at jeg er usikker på hvordan man når målgruppen. Ikke at jeg er uenig i sagen.

